
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

D.D. n 77  

      Anno 2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 
pubblici; 

 
VISTO                           VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 

 

VIST.                             VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016;  

VISTO.                          VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 
    emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

 
VISTA la delibera n.7/20 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 

marzo 2020) con la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al 
Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 80.000 euro” 
ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
VISTA la partecipazione del GSSI alla manifestazione di interesse: «Ecosistemi per 

l'innovazione al Sud in contesti urbani marginalizzati” pubblicato dall’Agenzia 
per la Coesione territoriale il 29 Settembre 2021 (Decreto 204/2021)”; 

 
VISTA la valutazione idonea da parte della Commissione di Valutazione dell’Agenzia 

per la Coesione Territoriale, come da Decreto n.319/2021; 
 
RAVVISATA la necessità di redigere un’analisi costi benefici che consenta di partecipare 

alla Fase 2 del bando;

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
Acquisizione di Analisi Costi 
Benefici progetto SEIC 
 
CUP: D16C17000080001 
 
CIG: Z9F357F1BC 



 
VISTA la richiesta di Trattativa con un unico Operatore Economico inviata in data 

10/03/2022 dal GSSI all’Operatore Economico CSIL CENTRO STUDI 
INDUSTRIA LEGGERA SCRL, CF e PI 04825320155, con offerta soggetta a 
ribasso pari a 30.100, 00 € iva esclusa; 

 
VISTA l’offerta ricevuta in data 11/03/2022 dall’Operatore Economico CSIL CENTRO 

STUDI INDUSTRIA LEGGERA SCRL, CF e PI 04825320155, pari a € 30.000,00 
 
 

RITENUTA congrua l’offerta ricevuta; 
 

CONSIDERATO  che il RUP della presente procedura è individuato nel Dott. Enrico Stagnini con 
incarico conferito in data 07/03/2022, Prot. n. 1336 del 08/03/2022;  

 
ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 

dell’ANAC;  
 

VISTI  gli artt. 36 e 32, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50 e l’art. 1 del D.L. 
n.76/2020 così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. 77/2021;  

 
VISTO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia e, altresì, il principio 

di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto di interesse e di 
incompatibilità ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50;  

 
CONSIDERATO  che l’importo dell’acquisto, determinato in € 30.000,00 (iva esclusa) per 

complessivi € 36.600,00 e che tale importo trova la necessaria copertura 
finanziaria sulla voce di bilancio CA. 04.03.08.01 “Acquisto di servizi” del 
progetto CUIM;  

 
 

DECRETA 
 

1) che le motivazioni sopra indicate sono parte integrante della determina;  
 

2) di affidare la fornitura del servizio di redazione dell’analisi costi benefici all’Operatore 
Economico CSIL CENTRO STUDI INDUSTRIA LEGGERA SCRL, corso Monforte n. 15 – 20122 
Milano, CF e PI 04825320155 così come da Offerta Economica prot. 1605 del 17/03/2022 
per un importo complessivo di € 30.000,00 oltre l’IVA per complessivi € 36.600,00 (IVA inclusa);  

 
3) di autorizzare la spesa complessiva di € 36.600,00 (IVA inclusa) che trova copertura nella voce 
di bilancio CA. 04.03.08.01 “Acquisto di servizi” del progetto CUIM;  

 
4) il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione 

 
 

L’Aquila 17 marzo 2022 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

 


		2022-03-17T15:55:09+0100
	PICASSO MARIO




